АДМИНИСТРАЦИЯ

  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ИГРИМ

Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от«03 » апреля  2013г.                                                                         № 12
пгт.Игрим

Об утверждении плана антинаркотических

профилактических мероприятий на

территории  городского

поселения Игрим  на 2013-2014 год

В целях минимизации угрозы распространения наркомании, руководствуясь п. 2 ст. 7 Федерального закона от 08.01.1998 № 3-ФЗ «О наркотических веществах и психотропных веществах", п.п. 8, 9 «Стратегии государственной антикоррупционной политики Российской Федерации до 2020 года», утвержденной  Указом Президента Российской Федерации от 09.06.2010 № 690 ,  Уставом  городского  поселения  Игрим,

1. Утвердить План антинаркотических  профилактических мероприятий на территории   городского  поселения Игрим  на 2013-2014 год.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

3. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам Котовщикову Е.В.
Глава поселения                                                          Р.Р.Каримов

Приложение

к постановлению администрации

городского поселения Игрим

от «03»апреля 2013 года № 12
	Профилактические  мероприятия по  употреблению наркотических веществ  среди подростков и молодежи

	1.
	Поддержка детских и молодежных объединений, деятельность которых направлена на пропаганду здорового образа жизни
	Администрация поселения
	2013 - 2014 г.г.

	2.
	Организация и проведение семинаров, «круглых столов» по профилактике наркомании и алкоголизма, формированию здорового образа жизни, защите прав и интересов детей и молодежи
	Детская и поселковая библиотека п.Игрим, библиотека п.Ванзетур
	в течение 2013-2014 года

	3.
	Проведение комплекса мероприятий, приуроченных к Международному дню борьбы с наркоманией; Дню борьбы с наркоманией и наркобизнесом;
	МКУ  КДЦ
	в течение 2013-2014 года

	4.
	Организация работы по совершенствованию физкультурно-спортивной деятельности
	МКУ с/к «Олимпиец»
	в течение 2013-2014 года

	5.
	Привлечение подростков и молодежи к участию в  массовых спортивных мероприятиях в рамках антинаркотической  пропаганды, участие в спортивных соревнованиях
	МКУ с/к «Олимпиец»
	в течение 2013-2014 года

	6.
	Организация работы по вовлечению детей и подростков в систематические занятия физической культурой и спортом по месту жительства
	МКУ с/к «Олимпиец»
	в течение 2013-2014 года

	7.
	Публикация на официальном сайте  материалов по пропаганде здорового образа жизни среди молодежи .
	Администрация поселения
	в течение 2013-2014 года

	8.
	Приобретение и подписка на  печатные материалы, пропагандирующие здоровый образ жизни
	МКУ КДЦ  - структурные подразделения библиотек
	По мере финансирования

	9.
	Организация тематических выставок литературы по вопросам профилактики наркомании и пропаганды здорового образа жизни в библиотечной системе и иных учреждениях культуры
	МКУ КДЦ
	в течение 2013-2014 года, согласно плану

	10.
	Организация изготовления и размещение социальной рекламы по пропаганде здорового образа жизни, профилактике наркомании
	Администрация поселения
	2013 – 2014 гг.

	11.
	Оказание содействия временному трудоустройству несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	Администрация поселения
	Июнь-август

	12.
	 Проведение игр КВН с участием подростков и молодежи
	МКУ КДЦ
	Согласно плану

	13.
	Проведение культурно- досуговых мероприятий
	МКУ КДЦ, администрация поселения
	Согласно плану на 2013 – 2014 год